In 1503, the Festival of the Assumption was observed

with especial pomp ; and in addition to the Palio, there

was a great jousting which lasted three days, " to the praise

' Le Rime di Folgore da San Gemignano e di Cene da la Chitarra d'Arezzo (Bologna,

Romagnoli, 1880), Sonetli de' Mesi, Maggio, p. 13.

' "
. . . Cydoniis indutis sericis, armisonos ludos, et hastiles celebrarunt ; Ludentiura ex

regione Civitatis purpurei coloris vestes fuere, viridis S. Martini, aibi vero Regionis Camollis,

alia quoque exultationis signa, numquam amplius temporibus elapsis fuere celebrata."

' A. Provedi, Relazione delle Pubbliche Feste date in Siena tiegli ultimi cinqtie Secoli,

etc. (In Siena, 1791), pp. 21-22.

^ A. Professionb, Per un Sonetto deW Alfieri, in the Bullettino Senese di Storia Patria,

vol. vi. (1899), p. 379-
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and honour of Almighty God and of the Virgin Mary,

Advocate and Liege Lady of this City."^ It may be

noticed that among the Tavolette dipinte, in the Archivio

di Stato, that of 1610 depicts a tournament in the Piazza

del Campo.

NOTE

Extracts from the Sienese Statutes.

Constitutum Comunis Senensis 1262-1270.^

Dist. V. Rubric 33.

Et cum mala sequantur occasione lapidum, qui pro-

iciuntur in Campo Fori pro pugna et aliis ludis, qui ibi fiunt

annuatim, quod multi homines moriuntur, et tegule franguntur

et domus, cogar ego potestas cogere homines civitatis

Senarum non proicere lapidis in Campo Fori predicto, nee
in domibus, que sunt circa Campum, cum pugne ibi fiunt

;

et qui contra fecerit, tollere tenear ego potestas ei pro
qualibet vice .xl. sol. pro pena. Et cum fiunt ibi pugne,
tenear ponere custodes ex utroque latere Campi, qui teneantur

proiectores mihi denuntiare vel iudici vel camerario meo,
quam citius poterunt. Et proiectores rinvenire tenear modis
omnibus, quibus potero : et dictam pugnam fieri non per-

mittam ad .vi. annos, quod est .M°CC°LIII. indict, .xii. de
mense Septembre, sine licentia et parabola duarum partium
hominum de consilio campane.

Ibid. Rubric 191.

De predictis excipiantur minores .xiiii. annis [et] illi, qui

currerent eques et predicta maleficia non committerent

studiose, et illi, qui vulnerarent pro ludo et in bataglia, que
fieret in Campo Fori, ut consuetum est, si fieret, et illi qui

offenderent aliquem exbampnitum pro maleficio vel pro

rebelle domini regis et populi Senensis.

^ Misc. SenesedierudizioneStorica, Anno VI., pp. 15-16.—The "Capitulajostrefaciende,"